R E Q U E R I M E N T O  Nº. 859
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de se construir uma pequena rotatória ou um divisor de tráfego na confluência das Ruas Independência, Antônio Frederico Ozanan, Major Leônidas Cardoso e Fernando Costa, uma vez que o local não é provido de qualquer sinalização;

CONSIDERANDO que devido à falta de um divisor de tráfego para orientar os motoristas quando estes têm a necessidade de cruzar o local há a ocorrência de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de construir uma pequena rotatória ou um divisor de tráfego na confluência das Ruas Independência, Antônio Frederico Ozanan, Major Leônidas Cardoso e Fernando Costa, na Vila Caricati, a fim de direcionar os veículos em sua mão de direção, evitando-se a ocorrência de acidentes em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de agosto de 2010.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

wlf